
 

 

 

 
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

 

2017.gada 21.decembrī               Nr.35 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot.Nr.21, 16.§) 

 

 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.26 „Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas 

novadā” 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.26 „Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” ( turpmāk – 

saistošajos noteikumos) šādus grozījumus: 

 

1.  izteikt 6.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„6.2. pabalsts pirmskolas izglītības iestādes un vispārizglītojošās skolas ēdināšanas 

pakalpojumu apmaksai.”; 

 

2.  papildināt ar 6.2.1 apakšpunktu: 

„6.2.1 pabalsts daudzbērnu ģimenei mācību līdzekļu iegādei.” 

 

3. izslēgt III nodaļu; 

 

4. papildināt ar III.1 nodaļu šādā redakcijā: 

„III.1 Pabalsts pirmsskolas izglītības iestādes un vispārizglītojošās skolas ēdināšanas 

pakalpojumu apmaksai.”; 

„24.1 Pabalsts ēdināšanas pakalpojumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādēs un 

Siguldas novada vispārizglītojošās skolās ir Siguldas novada pašvaldības brīvprātīga 

iniciatīva atbalstīt Siguldas novadā deklarētās ģimenes ar bērniem. 

24.2 Siguldas novada Daudzbērnu ģimeņu reģistrā reģistrētajām ģimenēm bērna 

pirmsskolas izglītības iestādes ēdināšanas pakalpojumu un Siguldas novada 

vispārizglītojošās skolas 5.–12.klašu izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu apmaksai 

piešķir:  

24.21. 20% atlaidi ēdināšanas pakalpojumu apmaksai, ja 1 (viens) bērns apmeklē 

pirmsskolas izglītības iestādi vai vispārizglītojošās skolas 5.–12.klasi; 

24.22. 30% atlaidi ēdināšanas pakalpojumu apmaksai, ja 2 (divi) bērni apmeklē 

pirmsskolas izglītības iestādi vai vispārizglītojošās skolas 5.–12.klasi;  



24.23. 50% atlaidi ēdināšanas pakalpojumu apmaksai, ja 3 (trīs) bērni apmeklē 

pirmsskolas izglītības iestādi vai vispārizglītojošās skolas 5.–12.klasi; 

24 24. 75% atlaidi ēdināšanas pakalpojumu apmaksai, ja 4 (četri) un vairāk bērnu 

apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi vai vispārizglītojošās skolas 5.–12.klasi. 

24.3 Siguldas novada Daudzbērnu ģimeņu reģistrā reģistrētajām ģimenēm atlaidi 

ēdināšanas pakalpojumu apmaksai piešķir daudzbērnu ģimeņu statusa piešķiršanas 

periodā. 

24.4 Pabalsts ēdināšanas pakalpojumu apmaksai bērniem pirmsskolas izglītības iestādē, 

kuri nav reģistrēti Siguldas novada Daudzbērnu ģimeņu reģistrā, tiek piešķirta 10% 

atlaide. 

24.5 Pabalsta pieprasīšanai jāvēršas Siguldas novada pašvaldībā, iesniedzot iesniegumu. 

24.6 Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz 

personas iesniegumu, pārbaudot Siguldas novada pašvaldības un valsts datu reģistros 

pieejamās ziņas par ģimeni.  

24.7 Pašvaldība norēķinu par ēdināšanas pakalpojuma apmaksu piešķirtās atlaides 

apmērā veic ar pārskaitījumu uz ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja norēķinu kontu, 

saskaņā ar faktisko apmeklējumu.”; 

 

5. papildināt noteikumus ar III.2 nodaļu:  

„III.2 Pabalsts daudzbērnu ģimenei mācību līdzekļu iegādei”. 

24.8 Pabalsts ir Siguldas novada pašvaldības brīvprātīga iniciatīva atbalstīt Siguldas 

novada Daudzbērnu ģimeņu reģistrā reģistrētās ģimenes, sniedzot materiālu atbalstu 

bērnam. 

24.9 Pabalsta apmērs daudzbērnu ģimenei par katru bērnu, kurš mācās pamatizglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās vidējās izglītības, kā arī arodizglītības iestādē, ir 50 

euro. 

24.10 Pabalsts daudzbērnu ģimenei mācību līdzekļu iegādei: 

24.101. daudzbērnu ģimenei piešķirams 1 ( vienu)  reizi kalendārā gada ietvaros; 

24.102. tiek izmaksāts bezskaidras naudas veidā uz personas iesniegumā norādīto 

norēķinu kontu kredītiestādē vai Pasta norēķinu sistēmā. 

24.11 Ja daudzbērnu ģimene, kura ir reģistrēta Siguldas novada Daudzbērnu ģimeņu 

reģistrā un par kuru tiek saņemts Sociālā dienesta atzinums, ka pabalsts var tikt iztērēts 

neparedzētajiem mērķiem, Sociālajam dienestam ir tiesības šo pabalstu izsniegt natūrā. 

24.12 Siguldas novada Daudzbērnu ģimeņu reģistrā reģistrētajām ģimenēm pabalstu 

piešķir daudzbērnu ģimeņu statusa periodā. 

24.13 Pabalsta pieprasīšanai jāvēršas Siguldas novada pašvaldībā, iesniedzot iesniegumu. 

24.14 Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz 

personas iesniegumu un pārbaudot Siguldas novada pašvaldības un valsts datu 

reģistros pieejamās ziņas par ģimeni.” 

 

 

Priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  U.Mitrevics 

 

 

 

 

  



Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 21.decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.35 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.26 „Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas 

novadā”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

Saistošo 

noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

Lai stiprinātu atbalsta politiku ģimenēm ar bērniem un paplašinātu 

materiālās palīdzības klāstu Siguldas novadā, pašvaldība pēc savas 

iniciatīvas precizē Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 

28.septembra saistošos noteikumus Nr.26 „Par materiālās palīdzības 

pabalstiem Siguldas novadā”, izdarot tajos grozījumus. 

 

Saistošo 

noteikumu 

projekta īss satura 

izklāsts 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.26 „Par materiālās palīdzības pabalstiem 

Siguldas novadā” (turpmāk –  saistošie noteikumi) paredz atbalstu 

ēdināšanas pakalpojuma apmaksai Siguldas novada daudzbērnu 

ģimenēm, kā arī 10% apmērā no ēdināšanas maksas mēnesī visiem 

pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem. 

 

Ietekme uz 

budžetu 

Ēdināšanas pakalpojuma apmaksai Siguldas novada daudzbērnu 

ģimenēm, kā arī Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestāžu un 

vispārizglītojošu skolu 5.–12.klašu audzēkņiem 2018.gadā pašvaldības 

budžetā būs nepieciešami papildu 35 000 euro (trīsdesmit pieci tūkstoši 

euro). 

 

Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi šo jomu neskar. 

Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Par atbalsta piešķiršanu ēdināšanas pakalpojuma apmaksai lemj Siguldas 

novada pašvaldības Sociālais dienests. 

 

Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Grozījumi saistošajos noteikumos tiek veikti pēc Siguldas novada 

pašvaldības iniciatīvas, pamatojoties uz Siguldas novada izglītības iestāžu 

bērnu vecāku iesniegumiem, kuros lūgts sniegt pašvaldības 

līdzfinansējumu ēdināšanas pakalpojumiem. 

Siguldas novada pašvaldības pārstāvji sanāksmēs ir tikušies ar visām 

Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestāžu padomēm, lai pārrunātu 

pašvaldības iespējas sniegt līdzfinansējumu ēdināšanas pakalpojumiem.  

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ievietots Siguldas 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

Priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  U.Mitrevics 

 

 

 


